

Gigtforeningen

Tobaksvejen 2A
2860 Søborg
CVR-nr. 42 06 16 11

Årsregnskab for 2024

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
Gigtforeningens repræsentantskabsmøde
den 22. maj 2025

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	6
Hoved- og nøgletalsoversigt	7
Regnskabsberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Hoved- og nøgletalsoversigt

Resultatopgørelse i kr. 1.000	2024	2023	2022	2021	2020
Bruttoindtægter	282.079	234.773	240.088	221.249	233.541
Drift af hospital og sanatorier	158.028	144.797	139.917	141.009	148.657
Forskningsaktiviteter	50.293	17.430	15.323	18.229	16.704
Kommunikation og indtægtsskabende aktiviteter	50.271	39.913	37.865	37.709	39.726
Støtte til mennesker med gig	27.177	27.281	22.224	22.117	20.502
Administrationsomkostninger	17.942	13.581	11.192	12.419	11.168
Resultat af primær drift	-21.633	-8.228	13.565	-10.235	-3.217
Nettoindtægter ifm. salg og flytning	14.962				
Årets resultat	742	776	-3.579	771	978
Balance i kr. 1.000	2023	2023	2022	2021	2020
Anlægsaktiver i alt	43.360	49.883	52.907	56.062	59.618
Omsætningsaktiver i alt	196.608	144.261	136.711	154.289	154.533
Balancesum	239.968	194.144	189.619	210.351	214.152
Egenkapital	96.375	95.633	94.857	98.436	97.665
Hensatte forpligtelser	60.554	31.998	28.349	42.758	43.369
Gæld i alt	83.040	66.513	66.412	69.157	73.117
Pengestrømsopgørelse i kr. 1.000	2023	2023	2022	2021	2020
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	23.297	-1.250	-2.592	-13.284	17.617
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	21.915	-838	-385	-129	7.842
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet				0	0
Ændring i likvider	45.213	-2.088	-2.977	-13.414	25.459
Nøgletal	2023	2023	2022	2021	2020
Soliditetsgrad	40%	49%	50%	47%	46%
Sikkerhedsfaktor	0,32	0,39	0,42	0,43	0,41
Medarbejdere, gennemsnitlig helårsansatte	254	255	249	245	228
heraf behandlingsstederne	180	183	180	177	168
Administrationsprocent	6	6	5	5	5
Medlemstal	82.000	83.000	82.000	81.000	80.000

Regnskabsberetning

Gigtforeningens årsregnskab for 2024 udviser et overskud på 0,7 mio. kr., hvilket er 0,1 mio. kr. lavere end 2023.

Bruttoindtægter

De samlede bruttoindtægter udgør i 2024 282,1 mio. kr., hvilket er en stigning på 47,3 mio. kr. i forhold til 2023. Stigningen skyldes primært historisk store arveindtægter på i alt 60,2 mio. kr. i 2024, svarende til en stigning i arveindtægter på 41,4 mio. kr. i forhold til 2023. Samtidig stiger indtægterne på behandlingsstederne med 4,1 mio. kr. fra 2023 til 2024, og kontingentindtægter, bidrag – herunder formålsbestemte bidrag og lotteriindtægter stiger i alt 2,4 mio. kr. Indtægter fra udlodningsmidler stiger med 0,2 mio. kr. og endelig falder kompensation for købsmoms med 0,3 mio. kr., kredsens egne indtægter med 0,1 mio. kr. og huslejeindtægter med 0,4 mio. kr., som følge af fraflytning af Gigtforeningens tidligere ejendom i Gentofte.

Drift af hospital og Sano

De samlede omkostninger til drift af hospital og Sano stiger fra 2023 til 2024 med 13,2 mio. kr. fra 144,8 mio. kr. til 158,0 mio. kr. Stigningen skyldes overvejende inflation og den heraf afledte effekt på både lønomkostninger og øvrige omkostninger, samt at der i 2024 er afsat midler til udviklingsaktiviteter herunder digitaliseringstiltag på behandlingsstederne.

Forskning

Gigtforeningen har i 2024 anvendt 50,3 mio. kr. til forskning. Beløbet er en stigning på 32,9 mio. kr. i forhold til 2023, hvilket skyldes prioritering af forskningsområdet og muligheden for at tilføre yderligere midler til forskningsområdet primært som følge af høje arveindtægter. Gigtforeningen har blandt andet modtaget en meget stor arv formålsbestemt til forskning i MCTD, som udmøntes i et større internationalt forskningsprojekt over en årrække. Specificeret oversigt over støttede projekter forefindes i note 19.

Kommunikation og indtægtsskabende aktiviteter

Omkostningerne til kommunikation og indtægtsskabende aktiviteter udgør i 2024 50,3 mio. kr., hvilket er en stigning på 10,4 mio. kr. i forhold til 2023. Der er i 2024 gennemført en større kampagne målrettet de 700.000 danskere der lever med gig og smerter. Herudover er der afsat midler til videreudvikling af oplysningsindsatser og digitale løsninger, herunder etablering af ny hjemmeside. Endelig er der afsat midler til investering i udvikling, afprøvning og implementering af nye indtægtskilder og nye initiativer i forlængelse af arbejdet med nye målgrupper.

Støtte til mennesker med gig

Omkostningerne til støtte til mennesker med gig udgør i 2024 27,2 mio. kr., hvilket er et fald på 0,1 mio. kr. i forhold til 2023. Der er i 2024 gennemført en række fondsfinansierede aktiviteter, herunder "Naturtræning", "Ny med gig", "Sunde seniorer" og "Styrket indsats for pårørende", som tilbyder målrettede tilbud til både mennesker med gig, samt pårørende til mennesker med gig. Der har i 2024 været et højt aktivitetsniveau i kredsen, ligesom de frivillige har spillet en væsentlig rolle ifm. gennemførelse af de eksternt finansierede projekter. Endelig er der i 2024 afsat midler til økonomisk støtte til mennesker med gig.

Administration

Gigtforeningens administrationsprocent er på niveau med tidligere år og udgør 6%. Administrationsomkostningerne stiger dog med 4,3 mio. kr. som følge af flytning til nyt domicil, ligesom der er afsat midler til investering i digitale løsninger og cybersikkerhed.

De finansielle poster

De finansielle poster udviser i 2024 en gevinst på 7,4 mio. kr., hvilket svarer til et samlet afkast på 6,8% og er et fald på 1,6 mio. kr. i forhold til 2023.

Regnskabsberetning - fortsat

Balancen

Den samlede balancesum er steget med 45,8 mio. kr. fra 194,1 mio. kr. i 2023 til 239,9 mio. kr. i 2024.

Værdien af materielle anlægsaktiver udgør ved udgangen af 2024 43,4 mio. kr., hvilket er et fald på 6,5 mio. kr., som er et resultat af årets afskrivninger, samt salg af Gigtforeningens tidligere domicil i Gentofte.

Omsætningsaktiverne stiger med 52,3 mio. kr. fra 2023 til 2024 og udgør ved udgangen af 2024 196,6 mio. kr. Stigningen skyldes en stigning i Gigtforeningens likvide beholdning på 40,1 mio. kr. primært som følge af meget høje arvebeløb, og ligeledes en stigning i Gigtforeningens værdipapirbeholdning på 9,9 mio. kr. som følge af kursstigninger og forøgelse af værdipapirbeholdningen ved investering. Endelig stiger de samlede tilgodehavender med 2,3 mio. kr. fra 2023 til 2024.

Egenkapitalen er øget med årets resultat og udgør pr. 31. december 2024 96,4 mio. kr. Hensatte forpligtelser er steget med 28,6 mio. kr. i forhold til 2023 og udgør ultimo 2024 60,6 mio. kr. Endelig er den kortfristede gæld steget med 16,5 mio. kr. Dette skyldes primært en stigning i periodeafgrænsningsposter på 14,9 mio. kr. og en stigning i feriepengeforpligtelser på 1,4 mio. kr., mens anden gæld stiger med 0,2 mio. kr. og leverandørgælden er på niveau med 2023.

Aktiviteten i 2024 og forventninger til 2025

2024 har været et positivt år for Gigtforeningen med et højt aktivitetsniveau, høje arveindtægter og en positiv udvikling på de finansielle markeder. Der er i 2024 gennemført salg af ejendommen Gentoftegade 118, 2820 Gentofte.

Forventningen til 2025 er, at Gigtforeningens samlede indtægter anvendes til Gigtforeningens formål, og der forventes dermed et årsresultat i 2025 i nærheden af 0 kr.

Væsentlige begivenheder efter balancedagen

Gigtforeningen har i 2025 modtaget foreløbig opgørelse på en større arv med skæringsdato i slutningen af 2024. På grund af usikkerheder i forbindelse med boopgørelsen har det ikke været muligt at kvantificere det nøjagtige beløb for boet. Boet indregnes i 2025. Der er herudover efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse

	Noter	2024	2023
Bruttoindtægter	1	282.079.040	234.773.035
Drift af hospital og Sano	2,7	-158.028.405	-144.796.607
Forskningsaktiviteter	3	-50.293.199	-17.429.724
Kommunikation og indtægtsskabende aktiviteter	2,4	-50.271.446	-39.913.385
Støtte til mennesker med gig	2,5	-27.177.487	-27.280.760
Administrationsomkostninger	2,6,7	<u>-17.941.585</u>	<u>-13.580.938</u>
Resultat af primær drift		<u>-21.633.081</u>	<u>-8.228.377</u>
Finansielle indtægter, netto	8	7.412.805	9.004.206
Resultat af primær drift efter finansielle indtægter		<u>-14.220.277</u>	<u>775.829</u>
Nettoindtægter ifm. salg og flytning	22	<u>14.962.117</u>	<u>-</u>
Arets resultat		<u>741.840</u>	<u>775.829</u>
Resultatdisponering			
Resultat foreslås overført til kapitalkontoen		<u>741.840</u>	<u>775.829</u>
		<u>741.840</u>	<u>775.829</u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Noter	2024	2023
Grunde og bygninger		42.104.727	48.116.987
Driftsmidler og inventar		<u>1.255.709</u>	<u>1.766.498</u>
Materielle anlægsaktiver	11	<u>43.360.436</u>	<u>49.883.485</u>
Anlægsaktiver		<u>43.360.436</u>	<u>49.883.485</u>
Tilgodehavender vedr. betaling for ophold på hospital og Sano		7.038.294	11.517.518
Andre tilgodehavender		12.116.752	5.430.079
Periodeafgrænsning		<u>917.492</u>	<u>844.056</u>
Tilgodehavender		<u>20.072.538</u>	<u>17.791.653</u>
Værdipapirer	8	<u>118.577.132</u>	<u>108.627.233</u>
Likvide beholdninger		<u>57.958.283</u>	<u>17.842.111</u>
Omsætningsaktiver		<u>196.607.953</u>	<u>144.260.997</u>
Aktiver		<u>239.968.389</u>	<u>194.144.482</u>

Balance pr. 31. december

Passiver

	Noter	2024	2023
Kapitalkonto		<u>96.374.735</u>	<u>95.632.895</u>
Egenkapital	12	<u>96.374.735</u>	<u>95.632.895</u>
Andre hensatte forpligtelser	13	<u>60.553.718</u>	<u>31.998.195</u>
Hensatte forpligtelser		<u>60.553.718</u>	<u>31.998.195</u>
Leverandørgæld		11.083.979	11.040.653
Feriepengeforpligtigelser mv.		11.379.420	9.951.184
Anden gæld		24.319.912	24.117.254
Periodeafgrænsningsposter	14	<u>36.256.625</u>	<u>21.404.301</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>83.039.936</u>	<u>66.513.392</u>
Gældsforpligtelser		<u>83.039.936</u>	<u>66.513.392</u>
Passiver		<u>239.968.389</u>	<u>194.144.482</u>

Øvrige noter

Personaleomkostninger	9
Honorar til valgt revisor	10
Eventualforpligtelser	15
Bidrag	16
Bidrag - formålsbestemte	17
Udlodningsmidler	18
Fordeling af forskningsaktiviteter og -uddelinger	19
Indsamlingsregnskab iht. indsamlingsloven	20
Væsentlige begivenheder efter balancedagen	21

Pengestrømsopgørelse

	Noter	2024	2023
Årets resultat		741.840	775.829
Korrektion for urealiserede kursgevinster/-tab		-4.853.399	-7.758.875
Afskrivninger og avance ved salg af anlægsaktiver	7	<u>-15.392.365</u>	<u>3.861.585</u>
Selvfinansiering		<u>-19.503.924</u>	<u>-3.121.461</u>
<i>Forskydninger i:</i>			
Tilgodehavender		-2.280.885	-1.878.477
Kortfristet gæld		16.526.544	101.244
Hensatte forpligtelser		<u>28.555.522</u>	<u>3.648.726</u>
Forskydninger		<u>42.801.181</u>	<u>1.871.493</u>
Pengestrømme fra driftsaktiviteter		<u>23.297.257</u>	<u>-1.249.968</u>
Investeringer i anlægsaktiver	11	-76.781	-1.757.830
Dækket af donationer		-	920.000
Salg af anlægsaktiver		<u>21.992.196</u>	<u>-</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>21.915.415</u>	<u>-837.830</u>
Ændring i likvider		<u>45.212.672</u>	<u>-2.087.798</u>
Likvide beholdninger og værdipapirer primo		126.469.344	120.798.267
Ændring i likvider		45.212.672	-2.087.798
Urealiserede kursgevinster/tab		<u>4.853.399</u>	<u>7.758.875</u>
Likvide beholdninger og værdipapirer ultimo		<u>176.535.415</u>	<u>126.469.344</u>
Heraf bundne midler*			<u>1.425.000</u>

*) I forbindelse med betinget salg af ejendommen Gentoftegade 118, 2820 Gentofte, var der ult. 2023 deponeret et beløb på 1.425.000 kr.

Noter

	2024	2023
Note 1 - Bruttoindtægter		
Betaling for ophold på hospital og Sano	148.444.991	144.667.807
Øvrige indtægter på hospital og Sano	5.944.970	5.616.154
Kontingentindtægter	24.631.934	23.226.435
Bidrag jf. note 16	17.561.824	17.189.118
Bidrag - formålsbestemte, jf. note 17	10.855.818	9.844.097
Arveindtægter	40.160.808	18.192.589
Arveindtægter - formålsbestemte	20.004.519	570.544
Salg af varer, lotteri	4.947.319	5.314.735
Udlodningsmidler, jf. note 18	5.223.886	5.054.729
Kompensation for købsmoms	3.193.016	3.504.847
Kredsenes egne indtægter	1.109.955	1.221.564
Huslejeindtægter	-	370.417
	282.079.040	234.773.035
Note 2 - Drift af hospital og Sano		
Personaleomkostninger incl. eksternt tilknyttede medarbejdere	101.307.449	98.221.864
Øvrige kapacitetsomkostninger	53.485.228	43.017.919
Afskrivninger, jf. note 7	3.135.729	3.105.613
Formålsbestemte midler	100.000	451.210
	158.028.405	144.796.607
Note 3 - Forskningsaktiviteter		
Kandidatstipendier	19.317.468	7.087.994
Gigtforskning i øvrigt, uddelinger og samarbejdsprojekter	30.975.731	10.341.730
Gigtforeningens andel af forskningsaktiviteter	50.293.199	17.429.724
Uddelinger fra båndlagte legater bestyret af Gigtforeningen	429.000	300.000
Forskningsaktiviteter i alt	50.722.199	17.729.724

Der henvises til note 19 for yderligere forklaring.

Noter

	2024	2023
Note 4 - Kommunikation og indtægtskabende aktiviteter		
Kampagner, indsamlings- og kommunikationsaktiviteter	45.740.805	35.603.551
Publikationer og medlemsblad	4.530.641	4.309.834
	50.271.446	39.913.385
Note 5 - Støtte til mennesker med gig		
Social- og sundhedspolitisk støtte til mennesker med gig	16.303.699	16.332.481
Økonomisk støtte til mennesker med gig	1.069.157	775.306
Kredsservice	7.444.033	7.722.368
Kredsenes egne aktiviteter	2.360.598	2.450.605
Gigforeningens andel af støtte til mennesker med gig	27.177.487	27.280.760
Uddelinger fra båndlagte legater bestyret af Gigforeningen	308.000	304.000
Støtte til mennesker med gig i alt	27.485.487	27.584.760
Note 6 - Administrationsomkostninger		
Ejendommens drift m.v.	2.448.685	1.017.703
Afskrivninger, jf. note 7	591.418	755.972
IT	2.097.215	1.456.454
Kontordrift	11.560.435	9.837.326
Øvrige fællesomkostninger	1.243.833	513.484
	17.941.585	13.580.938
Note 7 - Afskrivninger og avance ved salg af anlægsaktiver		
Drift af hospital og Sano - indgår i note 2	3.135.729	3.105.613
Administrationsomkostninger - indgår i note 6	591.418	755.972
Avance ved salg af anlægsaktiver - indgår i note 22	-19.119.512	-
	-15.392.365	3.861.585

Noter

	2024	2023
Note 8 - Finansielle poster og værdipapirer		
Bankrenter og renter af værdipapirer mv.	1.558.284	883.210
Udlodning investeringsbeviser/aktieudbytte	280.493	423.145
Forvaltningshonorar	-423.970	-396.887
Realiserede og urealiserede kursavancer, netto	5.997.998	8.094.738
Finansielle indtægter	7.412.805	9.004.206
Saldo 1/1	108.627.233	100.825.087
Nettoinvestering i året	3.951.901	-292.592
Kursreguleringer	5.997.998	8.094.738
Værdipapirer	118.577.132	108.627.233
	Bogført værdi	Bogført værdi
<i>som specificeres således:</i>	31/12 2024	31/12 2023
Danske børsnoterede obligationer	-	-
Unoterede aktiebaserede investeringsbeviser	7.359.531	7.102.582
Noterede aktiebaserede investeringsbeviser	40.967.979	39.936.592
Unoterede obligationsbaserede investeringsbeviser	45.628.235	42.331.739
Noterede obligationsbaserede investeringsbeviser	11.385.142	5.655.956
Unoterede investeringsforeninger med alternative investeringer	13.236.245	13.600.364
Værdipapirer	118.577.132	108.627.233
Note 9 - Personaleomkostninger		
Løn og gager	137.156.673	131.862.418
Refusioner fra offentlige myndigheder	-5.107.060	-5.061.936
Bidrag til pensionsordninger	13.388.658	12.737.018
Andre udgifter til social sikring	616.251	594.399
	146.054.521	140.131.899
<i>Medarbejderforhold:</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede personer i Gigtforeningen incl. hospital og Sano	254	255

Noter

	2024	2023
Note 10 - Honorar til valgt revisor		
Lovpligtig revision og afgivelse af erklæringer	492.853	441.541
Andre ydelser	18.750	14.670
	511.603	456.211

Som er omkostningsført under følgende poster:

Drift af hospital og Sano, jf. note 2	219.500	199.000
Administration, jf. note 6	273.353	257.211
Omkostninger ifm. fraflytning jf. note 22	18.750	-
	511.603	456.211

Note 11 - Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Igangværende arbejde	Driftsmidler og inventar	I alt
Anskaffelsessum primo	297.892.154	143.455	13.433.863	311.469.472
Tilgang	-	76.781	220.236	297.017
Afgang	-	220.236		220.236
Afhændede aktiver	18.280.450	-	722.176	19.002.626
Anskaffelsessum ultimo	279.611.704	-	12.931.923	292.543.627
Af- og nedskrivninger primo	249.775.167	-	11.810.820	261.585.987
Årets afskrivninger	3.161.716	-	565.431	3.727.147
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	15.429.906	-	700.036	16.129.942
Donationer	-	-	-	-
Af- og nedskrivninger ultimo	237.506.977	-	11.676.215	249.183.192
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.104.727	-	1.255.709	43.360.436

	2024	2023
Note 12 - Egenkapital		
Kapitalkonto:		
Saldo 1/1	95.632.895	94.857.066
Årets resultat	741.840	775.829
	96.374.735	95.632.895

Noter

2024 2023

Note 13 - Andre hensatte forpligtelser

Saldo 1/1	31.998.195	28.349.470
Tilgang	39.363.000	12.600.000
Afgang	-10.807.477	-8.951.274
	60.553.718	31.998.195

De i 2024 anvendte hensættelser vedrører primært forskning og analyser, synlighed, digitalisering, støtte til mennesker med gigt, samt øvrige aktiviteter til understøttelse af strategien, herunder udvikling af behandlingsstederne og Center for Viden om Gigt.

Note 14 - Periodeafgrænsningsposter

Aconto indgåede arvebeløb	6.910.552	9.816.483
Forudbetalte kontingenter mv.	1.788.673	1.737.016
Ikke anvendte formålsbestemte gaver og arv m.v.	27.557.400	7.850.802
Øvrige periodeafgrænsningsposter	-	2.000.000
	36.256.625	21.404.301

Note 15 - Eventualforpligtelser

Der er på balancedagen afgivet bindende tilsagn om fremtidige investeringer i værdipapirer på 1,4 mio. kr. Der er indgået lejekontrakt med binding til 1/8-2029 med en fremtidig lejeomkostning på 8,6 mio. kr. Foreningen har herudover ikke på balancedagen andre eventualforpligtelser.

2024

Note 16 - Bidrag

Bidrag fra fonde, puljer mv. - ikke formålsbestemte

Esbjerg Fonden	25.000
Jørgen og Agnes Christiansens Legat	97.169
METRO-Schrøder Fonden	25.000
Anonym fond	250.000
Bidrag fra fonde, puljer mv.	397.169
Bidrag fra private	17.164.655
	17.561.824

Noter

2024

Note 17 - Bidrag - formålsbestemte

Bidrag fra fonde, puljer mv. - formålsbestemte

Ergoterapeutforeningen (forskningsprojekt)	120.000
Grosserer Ludvig Berlins og frøken Marie Poulsens Fond (personlegater til el-cykler)	100.000
Hoffmann og Husmans fond ("Samtalemakkere")	500.000
Ingeborg og Emanuel Jensens Mindelegat	67.500
Ingrid & Johan Hansens mindefond ("Samtalemakkere")	265.000
Iris Preuss Mindefond (forskningsprojekt)	381.000
Jascha Fonden (personlegater)	72.099
Knud & Edith Eriksens Mindefond (forskningsprojekter)	160.000
Lemvig-Müller Fonden (personlegater til el-cykler)	100.000
Novo Nordisk Fonden (forskningsprojekt, deludbetaling)	2.083.551
Orient's Fond (forskningsprojekt, deludbetaling)	125.200
Region Syddanmark (forskningsprojekt)	628.000
Slots- og Kulturstyrelsen (Bladpuljen)	750.000
Slots- og Kulturstyrelsen (konsulentvirksomhed)	23.232
Sygeforsikringen "danmark" ("Ny med gig", deludbetaling)	1.081.864
TrygFonden ("Styrket indsats for pårørende", deludbetaling)	1.283.233
TrygFonden ("Sunde seniorer med gig", deludbetaling)	899.766
TrygFonden ("Ud og træ i naturen, mand!", deludbetaling)	1.351.390
Ulla og Erik Hoff-Clausen Familiefond (UL-skanner, Dansk Gigthospital)	100.000
Private bidrag (forskning)	763.984
	10.855.818

Note 18 - Udlodningsmidler

Udlodningsmidler 5.223.886 kr. er anvendt til delvis finansiering af Gigtforeningens formålsbestemte aktiviteter herunder social- og sundhedsmæssig støtte til mennesker med gig, rådgivning samt afholdelse og understøttelse af aktiviteter i Gigtforeningens 22 kredse.

Noter

Note 19 – Fordeling af forskningsaktiviteter og –bevillinger i alt

Projekt/formål	Bevillingsmodtager	Bevilling
Rygssygdom		
Forskningsstipendium: Forbedres balanceevnen og aktivitetsniveauet efter operation for forsnævret spinalkanal som følge af slidgigt i rygsøjlen?	Læge Oliver Bremerskov Zielinski , Sjællands Universitetshospital Køge	1.150.000
Deltagelse i: Congress on Spondyloarthritis, Gent, Belgien	Reservelæge Clara Marie Elbæk Mistegård , Aarhus Universitetshospital	8.850
Forbedres balanceevnen og aktivitetsniveauet efter operation for forsnævret spinalkanal som følge af slidgigt i rygsøjlen?	Læge Oliver Bremerskov Zielinski , Sjællands Universitetshospital Køge	150.000
Kognitive og billeddannende markører for behandlingsrespons af en stivgørende lændeooperation mod kroniske smerter.	Overlæge Louise Møller Jørgensen , Rigshospitalet Glostrup	200.000
Multisygdom og smerter fra ryg og nakke - hvordan kan disse personer hjælpes bedst mulig i sundhedsvæsenet?	Forskningsansvarlig Thorvaldur Skuli Palsson , Aalborg Universitetshospital	200.000
Studenterpris: Kontinuerlig undersøgelse af antibiotikakoncentrationer i ryggens væv under og efter længerevarende rygooperation efter vægtdoseret administration	Magnus A. Hvistendahl , Ortopædkirurgisk Afdeling, Aarhus Universitetshospital	15.000
Rygssygdom, i alt		1.723.850

Leddegigt

Studenterpris: HO-1 har potentiale som en unik biomarkør for sygdom i leddegigt	Benedicte Bech Andersen , Aarhus Universitet	15.000
Studenterpris: Perifer knoglemineralitet og permanente ledskader hos personer med kronisk leddegigt	Mathias Hänel , Aarhus Universitet	15.000
Studenterpris: Den temporære mortalitetstendens for seropositiv og seronegativ leddegigt	Fie Falk Lauritzen , Aalborg Universitet	15.000
Studenterpris: Celler med højt udtryk af PD-1 er til stede i leddet hos leddegigtspatienter og har beskyttende egenskaber	Sofie Rask , Aarhus Universitet	15.000
Studenterpris: Undersøgelse af tumornekrosesfaktor hæmmer koncentration under nedtrapning af medicin hos patienter med inflammatorisk gigt	Mads Engell Refstrup Sørensen , Aalborg Universitet	15.000
Forskningsstipendium: Udvikling og gennemførlighed af en kombineret fatigue intervention	Forskningsassistent Astrid Jensen Damgaard , Dansk Gigthospital	1.109.411
Forskningsstipendium: Parodontalbehandling af patienter med leddegigt	Læge Laura Santini , Rigshospitalet Glostrup	542.030
Forskningsstipendium: Gravide med gigt i Skandinavien: Hvordan påvirker leddegigt mor og barn under og efter en graviditet?	Reservelæge Anne Emilie Pape Secher , Rigshospitalet Glostrup	1.150.000
Deltagelse i: EULAR, Wien, Østrig	Ph.d.-studerende Astrid Jensen Damgaard , Dansk Gigthospital	8.840
Undersøgelse af kræftprognostiske faktorer og sikkerheden af immune check point hæmmere hos Danske patienter med leddegigt og kræftsygdom.	Klinisk assistent Bergur Magnussen , Aalborg Universitet.	200.000
Hvordan påvirker leddegigt mor og barn under og efter en graviditet?	Reservelæge Anne Emilie Pape Secher , Rigshospitalet Glostrup	230.000
Forskningsstipendium: Kan kunstig intelligens bidrage til tidligere diagnose og hurtigere behandling af lungefibrose hos patienter med leddegigt?	Cand.Scient. Jennifer Rugaard Jensen , Odense Universitetshospital	473.000
Forskningsstipendium: Forebyggelse af methotrexatforgiftning hos Reumatologiske Patienter ved hjælp af Sundhedsteknologi	Læge Benjamin Schultz Overgaard , Svendborg Sygehus	1.150.000
Koblingen mellem inflammation og hjertesygdom blandt patienter med leddegigt	Forskningsassistent Frederik Cosedis Enevoldsen , Aarhus Universitetshospital	106.667
Ny-diagnosticeret med inflammatorisk gigt.	Postdoc Luise Holberg Lindgren , Rigshospitalet, Glostrup	336.420
Måltrettet genterapi til mekanistisk behandling af smerter forårsaget af leddegigt	Lektor Andreas Toft Sørensen , Københavns Universitet	200.000
Peter Ryholts legat 2024: Måltrettet genterapi til mekanistisk behandling af smerter forårsaget af leddegigt	Lektor Andreas Toft Sørensen , Københavns Universitet	30.000

Noter

Note 19 – Fordeling af forskningsaktiviteter og –bevillinger i alt

Projekt/formål	Bevillingsmodtager	Bevilling
Leddegigt		
Introduktionsstipendium: Ensomhed og inflammatorisk gigt: Mekanismer og målrettede interventioner	Forskningsassistent Signe Marie Abild , Rigshospitalet Glostrup	250.000
Forskningsstipendium: Sammenhængen mellem inflammatorisk gigtsygdom og hjertesygdom	Ph.d.-studerende Julie Helene Borchsenius , Gentofte Hospital	575.000
Studenterpriser: Kontinuerlig undersøgelse af antibiotikakoncentrationer i ryggens væv under og efter længerevarende rygoperation efter vægtdoseret administration	Ida Vestergaard Vittrup , Aalborg Universitet	15.000

Leddegigt, i alt **6.451.368**

Artrose

Deltagelse i: CIRSE 2024, Lissabon, Portugal	Ph.d.-studerende, Louise Hindsø , Rigshospitalet Blegdamsvej	9.209
Risikofaktorer og indikationer for gentagende revisioner efter indsættelse af et kunstigt knæled	Læge Louise Eggers Rasmussen , Lægerne Jugendhuset, Varde	200.000
Forskningsstipendium: Optimering af den tidlige rehabilitering efter en knæproteseoperation for at forbedre resultatet på lang sigt	Klinisk specialist Mette Garval , Regionshospitalet Silkeborg	1.150.000
Optimering af den tidlige rehabilitering efter en knæproteseoperation for at forbedre resultatet på lang sigt	Klinisk specialist Mette Garval , Regionshospitalet Silkeborg	165.684
Introduktionsstipendium: En undersøgelse af bevægeevne og livskvalitet efter transplantation af eget væv som led i behandling af betændelse omkring kunstige knæ	Forskningsstuderende Elva Arinbjarnar , Rigshospitalet Blegdamsvej	120.000
Lokal anti-inflammatorisk gele til behandling af smerter hos personer med håndartrose:	Klinisk assistent Anna Døssing , Frederiksberg Hospital	220.000
Er der en sammenhæng mellem medicinsk behandling og overlevelse af knæproteser?	Læge Karina Nørgaard Linde , Aarhus Universitetshospital	140.000
Styrketræning som tillæg til patientuddannelse for patienter med hofteartrose	Professor Inger Mechlenburg , Aarhus Universitetshospital	90.000
Forskningsstipendium: Risikofaktorer for arbejdsrelateret slidgigt	Videnskabelig assistent Alexander Jahn Jensen , Aarhus Universitetshospital	499.055

Artrose, i alt **2.593.948**

SLE

Deltagelse i: EULAR, Wien, Østrig	Reservelæge Constance Jensina de Saint-Aubain , Aalborg Universitetshospital	8.811
Deltagelse i: European Lupus Meeting, Brugge, Belgien	Forskningsassistent Tobias Schmidt , Rigshospitalet Blegdamsvej	9.184
Celleterapi til behandling af alvorlige autoimmune bindevævssygdomme	Overlæge Christoffer Tandrup Holst Nielsen , Rigshospitalet Blegdamsvej	1.000.000

SLE, i alt **1.017.995**

Funktion og træning

Tilbagevenden til sport for børn med Osgood Schlatter	Professor Jens Lykkegaard Olesen , Aalborg Universitet	200.000
Introduktionsstipendium: Patientrådgivning, hjemmetræning og kortisonindsprøjtning til behandling af smerter på ydersiden af hoften	Forskningsassistent Malene Kjær Bruun , Forskningsenheden for Almen Praksis Aalborg	207.250

Noter

Note 19 – Fordeling af forskningsaktiviteter og –bevillinger i alt

Projekt/formål	Bevillingsmodtager	Bevilling
Funktion & træning (fortsat)		
Patientrådgivning, hjemmetræning og kortisonindsprøjtning til behandling af smerter på ydersiden af hoften	Forskningsassistent Malene Kjær Bruun , Forskningsenheden for Almen Praksis Aalborg	54.500
Funktion og træning, i alt		461.750
Polymyalgi		
Grundlaget for fremtidens behandlingsstrategi af muskelgigt	Læge Agnete Overgaard Donskov , Aarhus Universitetshospital	230.000
Muskelgigt: sygdomskaraktetika, livskvalitet og behandlingsvarighed	Klinisk assistent Tanja Fromberg Gorlen , Rigshospitalet Glostrup	200.000
Polymyalgi, i alt		430.000
Kæmpecellekarbetændelse		
Studenterpris: Risiko for diabetes mellitus blandt patienter med kæmpecelle arteritis eller polymyalgia rheumatica behandlet med glukokortikoider:	Wilfred Kjær Hanefelt Dinesen , Aalborg Universitet	15.000
Studenterpris: Risiko for diabetes mellitus blandt patienter med kæmpecelle arteritis eller polymyalgia rheumatica behandlet med glukokortikoider:	Tobias Eschricht Eriksen , Aalborg Universitet	15.000
Introduktionsstipendium: Brug af ultralyd for at finde skader i hovedpulsåren hos mennesker med kæmpecellekarbetændelse	Speciallæge Nikoletta Svendsen , Esbjerg Sygehus	202.232
Introduktionsstipendium: Nye billeddiagnostiske muligheder ved iskæmisk synsnervesygdom	Læge Andreas Worm Bendtsen , Rigshospitalet Glostrup	250.000
Introduktionsstipendium: Monitorering af sygdomsaktivitet med ultralydsskanning og sygdomsspecifikt patientspørgeskema	Hoveduddannelseslæge Morten Hansen , Regionshospitalet Horsens	208.333
Kæmpecellekarbetændelse, i alt		690.565
Myositis		
Studenterpris: Forekomst af hjertepåvirkning hos patienter med myositis undersøgt med hjerte-MR	Kateryna Yurchenko , Rigshospitalet Blegdamsvej	15.000
Deltagelse i: GCOM, Pittsburgh, USA	Ph.d. Kasper Yde Jensen , Rigshospitalet	11.119
Myositis, i alt		26.119
Systemisk Sklerodermi		
Deltagelse i: ACR, Washington, USA	Ph.d.-studerende Maithri Aspari , Aarhus Universitet	6.925
Deltagelse i: Topoisomerases in Biology and Medicine Conference, Miami, USA	Ph.d.-studerende Celine Thiesen , Aarhus Universitet	15.000
Forskningsstipendium: Kapselbaseret overførsel af tarmbakterier fra raske som behandling af kronisk diarre hos patienter med Systemisk Sklerodermi	Ph.d.-studerende Nanna Sutter Rolighed , Aarhus Universitet	560.400
Brug af høj-opløselige scanningsmetoder til analyse af kalkaflejringer og knogledestruktion hos patienter med systemisk sklerodermi.	Postdoc Esben Uggerby Næser , Aarhus Universitetshospital	85.951
Systemisk Sklerodermi, i alt		668.276

Noter

Note 19 – Fordeling af forskningsaktiviteter og –bevillinger i alt

Projekt/formål	Bevillingsmodtager	Bevilling
Psoriasisgigt		
Deltagelse i: EULAR, Wien, Østrig	Ph.d.-studerende Rasmus Westermann , Aalborg Universitetshospital	8.645
Deltagelse i: ACR, Washington, USA	Læge Louise Majormoen Nielung , Rigshospitalet Glostrup	0
Psoriasisgigt, i alt		8.645
Børnegigt		
Introduktionsstipendium: Bindevævs rolle ved børneleddgigt	Forskningsårsstuderende Rasmus Saul , Aarhus Universitet	120.000
Forebyggelse af de langsigtede konsekvenser af kæbeleddgigt hos patienter med børneleddgigt	Ph.d.-studerende Kristina Lindberg Larsen , Aarhus Universitetshospital	200.000
Forskningsstipendium: 28-års opfølgning på den nordiske børnegigtkohorte	Kandidatstuderende Camilla Wibrand , Aarhus Universitetshospital	1.150.000
Kan mikroRNA hjælpe os til at identificere børn med børnegigt, der også vil udvikle kronisk tarmbetændelse?	Ph.d.-studerende Maria Dorn-Rasmussen , Hvidovre Hospital	200.000
Børnegigt, i alt		1.670.000
Andet		
Introduktionsstipendium: Ultralydsundersøgelse af spytkirtler ved Sjøgrens Syndrom	Reservelæge Nanna Surlemont Schmidt , Dansk Gigthospital	250.000
Undersøgelse af mekanismerne bag autoimmune gigtssygdomme	Forskningsårsstuderende Thea Hoffmann Nielsen , Aarhus Universitet	150.000
Forskningsstipendium: Etablering af partnerskaber i samtaler med sundhedspersonale	Ph.d.-studerende Elna Leth Pedersen , Odense Universitetshospital	575.000
Vurdering af hvordan "Salient" mundgel opleves på mundtørhedssymptomer hos patienter med Sjøgrens syndrom	Overlæge Viktor Fana , Rigshospitalet Glostrup	110.500
Immunterapi til kroniske ledproteseinfektioner	Postdoc Nicole Lind Henriksen , Københavns Universitet	110.000
Aktivering af komplementsystemet ved gravide med Antifosfolipid syndrom	Ph.d.-studerende Christine Graversgaard Adams , Dansk Gigthospital	100.000
Kan vi med genmodificerede cellemodeller blive bedre til at behandle og forstå den nyeste reumatologiske sygdom VEXAS?	Læge Morten Aagaard Nielsen , Aarhus Universitetshospital	150.000
Dronning Ingrid Forskerpris	Professor Annette de Thurah , Aarhus Universitetshospital	250.000
Ung Forskertilentpris	Ph.d. Kristian Kjær-Staal Petersen , Aalborg Universitet	100.000
Afregnede forskningsmidler		-777.807
Forskydning i reservede midler		9.577.499
Forskning MCTD		20.000.000
Forskning Gigthospitalet		3.497.751
Strategisk forskning		170.563
Forskningsadministration mv		716.178
Andet, i alt		34.979.683
Uddelte forskningsmidler, i alt		50.722.199

Noter

Note 20 - Indsamlingsregnskab iht. indsamlingsloven*

	Indtægter	Direkte omkostninger	Administrations- omkostninger
(Note, hvortil der ikke henvises i regnskabet)			
Indsamling med opfordring til at støtte gigtforskning og Gigtforeningens generelle arbejde via brev, telemarketing og digitalt	1.028.624	671.986	47.951
Indsamling i alt	1.028.624	671.986	47.951

*) Ovenstående indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med Lov nr. 511 af 26. maj 2014, samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamlinger mv.

Der gennemføres herudover i Gigtforeningen en række indtægtsskabende aktiviteter med henblik på kontinuerligt at tilvejebringe midler til fremme af Gigtforeningens formål.

Der udføres løbende via både intern og ekstern telemarketing hvervning af nye medlemmer, ligesom eksisterende medlemmer opfordres til at støtte Gigtforeningen yderligere via månedlige bidrag. Endvidere varetages hvervning og opfordring til støtte af Gigtforeningen digitalt på Gigtforeningens hjemmeside, via portalen "Betternow" og Facebook fundraising, ligesom støtte- og medlemshvervning foretages via e-mail, organisk via Meta og via betalt annoncering på Meta og Google Adds. Endelig er der mulighed for at støtte Gigtforeningen med et bidrag via SMS, hvilket eksponeres på forskellige trykte materialer, i digitale kampagner og i sms-beskeder til Gigtforeningens eksisterende støtter.

Note 21 - Væsentlige begivenheder efter balancedagen

Gigtforeningen har i 2025 modtaget foreløbig opgørelse på en større arv med skæringsdato i slutningen af 2024. På grund af usikkerheder i forbindelse med boopgørelsen har det ikke været muligt at kvantificere det nøjagtige beløb for boet. Boet indregnes i 2025. Der er herudover efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet

Note 22 - Nettoindtægter i forbindelse med salg og flytning	2024	2023
Salgssum	23.000.000	
Bogført værdi	2.872.683	
Salgsomkostninger	1.007.805	
Avance ved salg af ejendom, netto jf. note 7	19.119.512	
Omkostninger ifm. flytning	-4.157.395	
Nettoindtægter i forbindelse med salg og flytning	14.962.117	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Gurli Motzfeldt Martinussen

Bestyrelse

Serienummer: b8698432-298e-4bc4-8226-7db7ec406ed5

IP: 176.23.xxx.xxx

2025-03-25 15:25:48 UTC



Birgitte Andersen

Bestyrelse

Serienummer: 3f775ea7-7391-45ee-a429-f778598454d4

IP: 2.104.xxx.xxx

2025-03-25 15:43:54 UTC



Erik Stener Jørgensen

Næstformand

Serienummer: 53774f32-a353-4993-bfd6-4bf9934c8ccd

IP: 83.94.xxx.xxx

2025-03-25 17:56:33 UTC



Claus Henrik Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: 78608670-6e3e-49b6-8b6e-594c1e6d1069

IP: 128.0.xxx.xxx

2025-03-25 18:11:35 UTC



Jens Munch-Hansen

Bestyrelse

Serienummer: 1d318cfd-4ef6-4a78-93ff-331244f6099d

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-03-25 19:18:38 UTC



Merete Hetland

Bestyrelse

Serienummer: 8afbcd3c-dd29-4dd9-a776-f21288b436ff

IP: 128.0.xxx.xxx

2025-03-25 20:32:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Bryde Lind

Gigtforeningen CVR: 42061611

Direktør

På vegne af: Gigtforeningen

Serienummer: c1ccfd97-d726-4fda-9142-b155660af0ab

IP: 81.27.xxx.xxx

2025-03-26 08:20:04 UTC



Martin Bøge Mikkelsen

Formand

Serienummer: 844b3046-afd5-4652-b9b0-aea890e2789b

IP: 188.177.xxx.xxx

2025-03-26 15:25:42 UTC



Lene Wohlfahrt Dreyer

Bestyrelse

Serienummer: abcbd1d9-47f3-49ee-8a49-56d2625d1757

IP: 87.53.xxx.xxx

2025-03-27 05:30:00 UTC



Susan Merete Holm Larsen

Bestyrelse

Serienummer: 0b4cdc6c-1487-4657-83d1-be948d619755

IP: 195.215.xxx.xxx

2025-03-27 11:02:31 UTC



Mathilde Langballe Brink

Bestyrelse

Serienummer: 2f8e3766-bba7-4206-8019-1e86e4e054fa

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-03-27 19:19:01 UTC



Anders Odgaard

Bestyrelse

Serienummer: 6e02bc2d-c6fc-484a-a860-7e6f22e88b8f

IP: 128.0.xxx.xxx

2025-03-28 08:30:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jette Meldgaard Jensen

Bestyrelse

Serienummer: d53d8f85-582e-4deb-9a93-ba279ee48928

IP: 87.57.xxx.xxx

2025-03-28 14:08:00 UTC



Mikkel Sthyr

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 0a4f07c7-86a6-41ca-a8a0-dd22161b0130

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-03-29 14:22:16 UTC



Margrethe Brandt Bergkvist

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3a51a54d-1160-4254-bc23-213f78d9d924

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-03-30 22:31:20 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter